
KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2022/2526 

(2022. gada 23. septembris), 

ar ko attiecībā uz šķidru dzīvsudraba atkritumu pagaidu glabāšanu groza Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) 2017/852 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/852 (2017. gada 17. maijs) par dzīvsudrabu un ar ko atceļ 
Regulu (EK) Nr. 1102/2008 (1), jo īpaši tās 13. panta 2. pantu,

tā kā:

(1) Regulas (ES) 2017/852 11. pants nosaka, ka dzīvsudrabs un dzīvsudraba savienojumi tīrā veidā vai maisījumos no 
četriem lieliem avotiem, kas norādīti minētajā pantā, uzskatāmi par tādiem atkritumiem Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvas 2008/98/EK (2) nozīmē, kuri galīgi likvidējami.

(2) Regulas (ES) 2017/852 13. panta 3. punkts nosaka, ka dzīvsudraba atkritumi, arī atkritumi no četriem attiecīgajiem 
lielajiem avotiem, pirms galīgās likvidēšanas ir īpaši jāapstrādā, t. i., jāpārveido, un, ja iecerēts tos likvidēt, pastāvīgi 
noglabājot virszemes kompleksos, jāpārveido un jāsacietina.

(3) Regulas (ES) 2017/852 13. panta 1. punkts, atkāpjoties no Padomes Direktīvas 1999/31/EK (3) 5. panta 3. punkta 
a) apakšpunkta, atļauj šķidrus dzīvsudraba atkritumus pirms to pārveides un sacietināšanas līdz 2022. gada 
31. decembrim pagaidu kārtā glabāt īpašos un attiecīgi aprīkotos poligonos saskaņā ar Direktīvā 1999/31/EK 
noteiktajām vides un cilvēka veselības aizsardzības prasībām.

(4) Informācija, ko dalībvalstis sniedza 2022. gada maijā, liecina, ka Savienībā pagaidu glabāšanā joprojām ir vairāk nekā 
2 000 tonnu šķidro dzīvsudraba atkritumu un ka minēto atkritumu pārveidei un sacietināšanai ir vajadzīgs ilgāks 
laiks. Šādai glabāšanai atvēlētā termiņa pagarināšana līdz 2025. gada 31. decembrim tiek uzskatīta par 
nepieciešamu, lai nodrošinātu, ka pagaidu glabāšana poligonos turpinās saskaņā ar piemērojamajām prasībām, kas 
noteiktas Direktīvā 1999/31/EK.

(5) Tāpēc Regula (ES) 2017/852 būtu attiecīgi jāgroza,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (ES) 2017/852 13. panta 1. punkta otro daļu aizstāj ar šādu:

“Pirmajā daļā noteikto atkāpi beidz piemērot no 2026. gada 1. janvāra.”

(1) OV L 137, 24.5.2017., 1. lpp.
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2008/98/EK (2008. gada 19. novembris) par atkritumiem un par dažu direktīvu atcelšanu 

(OV L 312, 22.11.2008., 3. lpp.).
(3) Padomes Direktīva 1999/31/EK (1999. gada 26. aprīlis) par atkritumu poligoniem (OV L 182, 16.7.1999., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 328/66 22.12.2022.  



2. pants

Šī regula stājas spēkā trešajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 23. septembrī

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 22.12.2022. L 328/67  


	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2022/2526 (2022. gada 23. septembris), ar ko attiecībā uz šķidru dzīvsudraba atkritumu pagaidu glabāšanu groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/852 

